

Investitor
Obiect

Primaria com. Mereseni

Primaria com. Mereseni, raionul Hincesti**Borderou de resurse № 027-03/2026 RpD**
Lucrari de reparatie a strazii Padurilor (etapa I)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. LCM 1.1. str. Padurilor (L=220,00m, B=4,50m, h=0,15m) 1.1.1. Lucrari de pregatire			
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2		9,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	1,871
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		1,485
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	5,361
3	TsC35B22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3		1,485
	2952270007405	Incator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	4,381
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		230,180
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	5,340
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3		1,485
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	0,535
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,006
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,594
6	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3		1,485
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	7,529
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	12,922
		1.1.2. Imbracaminte rutiera			
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2		9,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	48,906

1	2	3	4	6	7
	14111222016613	Piatra sparta fr.32-63LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	18,9000	187,110
	141112220175221	Piatra sparta fr.16-32 LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,5000	14,850
	14111222016451	Piatra sparta 8-16 LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,0000	9,900
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	9,900
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	29,700
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	0,416
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	2,554
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	11,088
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	26,829
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	4,099
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	1,049
8	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2		2,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	2,508
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	10,538
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	0,088
9	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m		2,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	4,300
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	2,375
		1.2. str. Padurilor (L=220,00m, B=5.0m, h=0,15m) 1.2.1. Lucrări de pregătire			
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2		11,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	2,079
11	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II	100 m3		1,650
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	5,956
12	TsC35B22	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pămînt din teren cat. II la distanța 21-30 m	100 m3		1,650
	2952270007405	Încărcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,9500	4,867
13	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 1 km	t		255,750
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	5,933
14	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3		1,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	0,594
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,007
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	0,660
15	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv grad. compact.	100 m3		1,650

1	2	3	4	6	7
		92-94%			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	8,366
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	14,358
		1.2.2. Imbracaminte rutiera			
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2		11,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	54,340
	1411122201661 3	Piatra sparta fr.32-63LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	18,9000	207,900
	1411122201752 21	Piatra sparta fr.16-32 LA30, mm conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,5000	16,500
	1411122201645 1	Piatra sparta 8-16 LA30 mm, conform SR EN 13242+A1:2008	m3	1,0000	11,000
	1120206201036 1	Savura	m3	1,0000	11,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	33,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	0,462
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	2,838
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	12,320
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	29,810
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	4,554
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	1,166
17	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2		2,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	2,508
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	10,538
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	0,088
18	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, în teren catg. II	100 m		2,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	4,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	2,375

Intocmit (Elaborator devize, Berechelea S.)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primarul com. Mereseni, Buruiana A.)
(funcția, semnătura)